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Ambasador Królestwa Norwegii z wizytą w Wielkopolsce

J.E. Bø Øystein, Ambasador Królestwa Norwegii spotkał się w siedzibie Samorządu
Województwa Wielkopolskiego z Wojciechem Jankowiakiem, Wicemarszałkiem Województwa
Wielkopolskiego. Ambasadorowi towarzyszyli: Piotr Kotfis, Konsul Honorowy Norwegii oraz
Karolina Pawlik, Doradca ds. Politycznych Ambasady.

Okazją do wizyty Ambasadora w stolicy województwa wielkopolskiego były obchody jubileuszu 50-lecia
studiów skandynawistycznych na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i 40-lecia Katedry
Skandynawistyki, które zorganizowane zostały w dniach 20-22 listopada 2024 roku. – Język norweski
cieszy się dużą popularnością wśród Polaków. Aż 550 studentów studiuje filologię norweską, w tym 150 w
Poznaniu – podkreślił Ambasador.

Rozmowy w siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego skupiły się w głównej mierze na
Norweskim Mechanizmie Finansowym. Polska jest największym beneficjentem tej inicjatywy. Obecnie
trwają jeszcze spotkania podsumowujące ostatnią perspektywę finansową (2014-2021). Wkrótce, po
dopełnieniu formalnych procedur pomiędzy administracjami naszych krajów, ruszy kolejna oczekiwana
perspektywa finansowa 2021-2028, w ramach której Polska będzie miała do dyspozycji środki w
wysokości 925 mln euro na działania związane m.in. z zieloną transformacją, rozwojem lokalnym czy
projektami z zakresu budowy tzw. odporności państwa. 

Marszałek podkreślił zainteresowanie norweskim mechanizmem finansowym. W przypadku Województwa
Wielkopolskiego ważnym obecnie tematem jest kwestia transformacji energetycznej, szczególnie w
odniesieniu do obszaru Wielkopolski Wschodniej. Ponadto poszukiwane są rozwiązania na rzecz
dekarbonizacji w transporcie kolejowym, co mogłoby stanowić obszar do współpracy z partnerami w
Norwegii.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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